



## Przysucha godnie uczciła święto plonów

Strony 6 i 7



### W NUMERZE:

**Gazyfikacja Przysuchy rozpoczęta.**

**Inwestor spotka się z mieszkańcami – strona 2**

**Samorządowcy z Łotwy odwiedzili Przysuchę – strona 4**

**37. Piesza Pielgrzymka Przysuska – strony 8 i 9**

## Trwają prace nad projektem DW 749

W pierwszych dniach sierpnia Przysuchę odwiedzili przedstawiciele Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Spotkali się z Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha Tadeuszem Tomasikiem. W spotkaniu m.in. uczestniczyli: wykonawca projektu przebudowy drogi krajowej nr 749 oraz kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji Urzędu Gminy i Miasta Przysucha. Rozmawiano o planach związanych z przebudową odcinka DW 749, przebiegającego przez teren Gminy Przysucha.

Droga wojewódzka nr 749 łączy drogę wojewódzką nr 728 w Końskich z drogą wojewódzką nr 727 w Przysusze. Na terenie Gminy Przysucha przebiega przez Ruski Bród, Kuźnicę, Janów, Drutarnię, w tym teren okalający zalew w Toporni. O przebudowę odcinka DW 749 przebiegającego przez teren Gminy Przysucha od dawna monitorują samorządowe władze Przysuchy. Na spotkaniu z przedstawicielami Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich rozmawiano o założeniach opracowywanego projektu tej inwestycji.

– W pełnym składzie obecnych na spotkaniu przedstawiciele Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i samorządu Gminy oraz z projektantem, zrobiliśmy tzw. wizję lokalną, analizując na miejscu każdy metr interesującego nas odcinka drogi wojewódzkiej nr 749 – mówi Piotr Stefańczyk kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji Urzędu Gminy i Miasta Przysucha. – Do projektu zgłosiliśmy nasze uwagi i propozycje, które dotyczyły m.in. lokalizacji dodatkowych zatok postojowych czy trasy planowanego chodnika dla pieszych. Propozycje z naszej strony idą w kierunku „odsłonięcia” dla użytkowników DW 749 terenów przy zalewie w Toporni. Jest to miejsce atrakcyjne pod względem turystycznym i zależy nam, aby od strony drogi wojewódzkiej było bardziej widoczne i dostępne, także dla potencjalnych inwestorów. Projekt przebudowy DW 749 zostanie poddany korekcie uwzględniającej uwagi ze spotkania w Przysusze – dodaje Piotr Stefańczyk.

## „Quo vadis” zabrzmi w Przysusze

Biblioteka Publiczna w Przysusze serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców Przysuchy **3 września 2016 r. na plac Kolberga w Przysusze** do wspólnego czytania „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. Podobnie jak w ubiegłym roku do czytania wykorzystamy łańcuchkę z Oskarem Kolbergiem. Jest to już piąta edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie pod patronatem pary prezydenckiej. Celem akcji jest popularyzacja czytelnictwa.

A oto fragment listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy skierowanego do nas:

„Gorąco zachęcam wszystkich Państwa do wspólnego czytania „Quo vadis” 3 września 2016 roku. Chciałbym, aby po raz kolejny Narodowe Czytanie było dla nas wszystkich czasem inspirujących refleksji, przynoszącym radość z kontaktu z prawdziwie wielką literaturą. Bądźmy tego dnia razem niezależnie od wieku czy miejsca zamieszkania, czytamy w gronie rodziny, znajomych, kolegów, organizujmy własne spotkania z „Quo vadis”. Niech w Państwa miejscowości również wybrzmia słowa, które sto dwadzieścia lat temu wyszły spod pióra pierwszego polskiego noblisty”.

Chętnych prosimy o wcześniejsze zgłaszanie się do Biblioteki Publicznej w Przysusze w celu ustalenia kolejności czytania.



## Burmistrz podziękował

W czwartek 18 sierpnia Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Adam Pałgan spotkał się z grupą pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Babki” z Janikowa i Stowarzyszenia „Razem dla Skrzyńska”. W imieniu samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha serdecznie podziękował członkiniom obu organizacji za aktywny udział w przygotowaniu na dożynki reprezentacyjnych stoisk przysuskiej gminy. Podziękowania dla wszystkich

pań zaangażowanych w przygotowanie dożynek Burmistrz złożył na ręce obecnych na spotkaniu: Anny Szyszki, Jadwigi Stolarskiej, Agnieszki Górki, Agnieszki Sety – członkiń Stowarzyszenia „Razem dla Skrzyńska” i Danuty Gajdy, Agnieszki Kamińskiej, Iwony Oracz – członkiń Koła Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Babki”. W spotkaniu uczestniczył też Stanisław Wiaderek Sekretarz Gminy i Miasta Przysucha.

## Gazyfikacja Przysuchy rozpoczęta

### Inwestor spotka się z mieszkańcami

O tym, że firma DUON Dystrybucja S.A. rozpoczęła gazyfikację Przysuchy informowaliśmy na łamach naszego wydawnictwa w ubiegłym miesiącu. Aktualnie inwestor zakończył prace nad budową gazociągu wzdłuż ulicy Warszawskiej i dalej – ulicy Wiejskiej, w kierunku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. W temacie gazyfikacji miasta, z przedstawicielami DUON spotkał się Burmistrz Przysuchy. Ofertę dotyczącą możliwości podłączenia się do sieci przez odbiorców indywidualnych, przedstawiciele DUON chcą przedstawić na otwartym spotkaniu z mieszkańcami.

5 sierpnia z przedstawicielami firmy DUON Dystrybucja S.A. spotkał się Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz Tomasik. W spotkaniu uczestniczył też Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Mirosław Pierzchała.

– Cieszę się, że firma DUON Dystrybucja S.A. podjęła decyzję o zainwestowaniu w Przysusze w budowę gazociągu – mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz Przysuchy. – Firma DUON, zgodnie z decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki posiada koncesję na dystrybucję paliw gazowych i jest właścicielem stacji regazyfikacji gazu LNG w Skrzyńsku k/Przysuchy. Dodam, że rozmowy na temat gazyfikacji miasta prowadziliśmy od dawna. Jednakże, aby inwestycja była ekonomicznie opłacalna, firma, która podjęła się takiej inwestycji, musi mieć odbiorców. Ze strony Gminy i Miasta Przysucha planowane jest podłączenie ogrzewania gazowego budynku Publicznego Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze oraz budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. W ramach budowanej sieci będzie możliwość podłączenia się do niej także przez odbiorców indywidualnych. Na spotkaniu z przedstawiciela-



mi DUON zaoferowaliśmy pomoc w zorganizowaniu spotkań z mieszkańcami, na których inwestor będzie mógł udzielić szczegółowych informacji w tym zakresie – dodaje Burmistrz Tomasik.

Spółka DUON Dystrybucja S.A. przewidziała w przedmiotowym projekcie możliwości podłączenia do swoich sieci dystrybucyjnych obiektów zarządzanych przez Gminę Przysucha i Starostwo Powiatowe oraz odbiorców indywidualnych.

Z uwagi na fakt, iż mieszkańcy miasta, zainteresowani skorzystaniem z oferty spółki DUON Dystrybucja SA oczekują na jej szczegóły, w tym odpowiedzi na pytania jak przebiega procedura przyłączenia do sieci, jakie wymogi powinny być spełnione przez potencjalnych odbiorców w trakcie procesu przyłączenia, jakie są obowiązujące taryfy dla paliw gazowych pojawiła się potrzeba zorganizowania spotkania o charakterze informacyjnym z mieszkańcami Przysuchy.

Chcielibyśmy również, aby przyszli odbiorcy dowiedzieli się też jak najwięcej o działalności firmy, o dotychczas zrealizowanych przez DUON zadaniach, oraz planach inwestycyjnych firmy na kolejne lata. W związku z powyższym dzięki uprzejmości samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha oraz przy współpracy z DUON Dystrybucja S.A. już dziś zapraszamy mieszkańców miasta na otwarte spotkanie, które odbędzie się:

**14 września br. w małej sali gimnastycznej Publicznego Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze – pierwsze o godz. 10.00, drugie o godz. 16.00. (wejście z głównego budynku szkoły).**



## Gmina wsparła Policję

Pięć tysięcy złotych przekaże Gmina i Miasto Przysucha na Fundusz Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za pełnienie służb dodatkowych przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Przysusze. Porozumienie w tej sprawie zawarł z Komendantem Powiatowym Policji, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha.

W piątek 12 sierpnia br. w Urzędzie Gminy i Miasta Przysucha Burmistrz Tadeusz Tomasiak oraz Komendant Powiatowej Policji w Przysusze podinsp. Witold Krawczyk zawarli porozumienie, w wyniku którego na terenie miasta i gminy będzie więcej policyjnych patroli. Mając na celu dążenie do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Przysucha, Samorząd Gminy i Miasta, dbając

o bezpieczeństwo mieszkańców gminy przekazał Komendzie Powiatowej Policji w Przysusze środki na pokrycie kosztów dodatkowych patroli.

– Służby te będą patrolować teren gminy, w szczególności w weekendy, w miejscach zagrożonych przestępczością i wykroczeniami – informuje asp. Aneta Wilk rzecznik KPP. – Istotą porozumienia jest powołanie dodatkowych patroli Policji, w ramach których policjanci w czasie wolnym od służby, podejmować będą czynności mające na celu przeciwdziałanie przestępczości i popełnianiu wykroczeń oraz poprawę porządku publicznego. Policja dyslokować będzie służby ponadnormatywne na terenie gminy, zgodnie z prowadzoną na bieżąco analizą zagrożenia przestępczością. Szczególnym nadzorem objęta będzie okolica zalewu w Toporni,



gdzie w okresie wakacyjnym wypoczywa duża liczba osób. Środki finansowe wygosparowane przez samorząd Przysuchy pozwolą na zorganizowanie dodatkowych patroli, a co za tym idzie, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa na terenie gminy – dodaje rzecznik KPP.

– Zapewnienie bezpieczeństwa w mieście i na terenie naszej gmi-

ny to jeden z priorytetów samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha. Dlatego też nie po raz pierwszy wspieramy działalność Komendy Powiatowej Policji w formie rekompensaty finansowej za pełnienie służb dodatkowych przez policjantów – mówi Burmistrz Tadeusz Tomasiak.

## O priorytetach przysuskiej Policji

Rozmawiamy z podinsp. Witoldem Krawczykiem Komendantem Powiatowym Policji w Przysusze

– Mija drugi miesiąc, od chwili kiedy objął pan stanowisko Komendanta Powiatowej Policji w Przysusze. Czy to krótko, czy wystarczająco, by poznać specyfikę terenu, na którym działa przysuska KPP?

– Nie jest tajemnicą, że wcześniej pracowałem przez wiele lat w Radomiu, ostatnio pełniąc obowiązki Komendanta Miejskiego Policji. Był to rzeczywiście inny „teren”, jak to pani nazwała, inna też „jakość” występujących działań o charakterze przestępczym. Dwa miesiące w Przysusze to wystarczający czas, by stwierdzić, że w porównaniu z większą aglomeracją, na terenie powiatu przysuskiego i samego miasta Przysucha mamy do czynienia z działalnością przestępczą zgoła inną. Przeważają tu przestępstwa drobne: kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, ale o mniejszych stratach. W związku z tym na pewno Policja w Przysusze ma dogodniejsze warunki do aktywnego prowadzenia szeroko rozumianej działalności prewencyjnej. Na pewno ten kierunek pracy policyjnej będę kontynuował. Rozmowy, spotkania z mieszkańcami, organizowane cyklicznie debaty społeczne pokazują przecież, że zawsze my policjanci mamy coś do zrobienia, aby było bezpieczniej. Inicjujemy takie spotkania, zachęcamy mieszkańców do stałego kontaktu z nami, liczymy się z opinią jak jesteśmy postrzegani. W ten sposób tworzy się tzw. mapa zagrożeń i w ten sposób stwarza się możliwość szybkiego reagowania

i przeciwdziałania. Na pewno też kontynuować będziemy edukacyjne spotkania z najmłodszymi mieszkańcami powiatu.

– Wspomniał pan o mapie zagrożeń. Przez szereg lat jedno z głównych miejsc na tej mapie, właśnie w okresie wakacyjnym, zajmowała Topornia. Czy obejmując stanowisko Komendanta Powiatowego Policji, tak się złożyło, w tym specyficznym czasie, też podobnie kwalifikuje pan Topornię?

– Topornia to wiadomych względów jest miejscem, gdzie zdarzenia naruszające prawo mogą teoretycznie wystąpić częściej. Dlatego szczególnie w okresie wakacji kierowanych jest tam więcej patroli. Pozytywną informacją jest, że w tym roku minione miesiące: lipiec i sierpień nie zaznaczyły się zwiększoną ilością zdarzeń podlegających interwencji policji, jak na przykład wybrki chuligańskie – wykroczenia szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa. Niemniej jednak ten teren jest objęty przez nas stałym monitorowaniem.

– Jeśli mówimy o monitorowaniu, to proszę powiedzieć jak pan ocenia decyzję samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha o rozszerzeniu na terenie miasta monitoringu i zainstalowaniu kilku dodatkowych kamer?

– Monitoring uliczny to narzędzie służące zapewnieniu mieszkańcom bezpieczeństwa i cieszy mnie fakt, że samorząd Przysuchy dostrzegą ten problem i podejmuje decyzje pozwalające na podnoszenie pozi-

mu bezpieczeństwa w mieście. Osobiście rozmawiałem na ten temat z Burmistrzem Przysuchy i korzystając z okazji dziękuję za wsparcie finansowe udzielone KPP. Porozumienie, które zawarliśmy pozwala na pokrycie kosztów dodatkowych patroli. Będziemy je kierować w miejsca najbardziej zagrożone.

– Odwiecznym problemem Przysuchy jest wzmógłony ruch pojazdów na drodze krajowej nr 12 i przypadki nadmiernej prędkości pojazdów...

– Pojazdy na tej drodze kontrolujemy. Wzmacniamy nasze siły policyjnymi z zespołu kontrolno – interwencyjnego. Na terenie naszego działania przebiega też droga krajowa nr 48 i zrobimy wszystko, aby zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Zapewniam, że w stosunku do kierowców, którzy nie stosują się do zasad ruchu drogowego będziemy rygorystyczni.

– Zdradzi pan, jakie są pana zainteresowania poza tymi związanymi z pracą zawodową?

– Jestem kibicem piłki nożnej, od dawna sympatykiem jednego z ra-

domskich klubów, ale chętnie będę kibicować przysuskiemu Oskarowi. Sam czynnie grałem w „nożną” przez wiele lat. Lubię tę dyscyplinę sportu i oglądam wszystkie mecze ligowe oraz reprezentacji Polski. Na co dzień chętnie jeżdżę na rowerze, zimą na łyżwach, na nartach. Poza tym jestem miłośnikiem historii, szczególnie interesuję się okresem II wojny światowej z naciskiem na działalność ugrupowań partyzantskich na ziemi radomskiej. Interesują mnie przede wszystkim fakty, dlatego źródłem informacji są dla mnie dokumenty Instytutu Pamięi Narodowej. Zainteresowanie tą tematyką wzbudziła we mnie opowieściami z tamtych lat moja babcia.

– Przyniesienie poznali już pana „służbowo”. A kim jest podinsp. Witold Krawczyk prywatnie?

– Mam 47 lat, jestem żonaty, żona ma na imię Anna, jestem szczęśliwym ojcem dwojga dzieci: 17-letniej córki Weroniki i 12-letniego syna Aleksandra. Córka uczy się w liceum plastycznym, syn finiszuje w szkole podstawowej. Moja rodzina jest dla mnie bardzo ważna.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

### Podziękowanie

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomagali i wspierali nas w chorobie i po śmierci Bogumili Kartasińskiej oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych.

Dziękujemy, że w tych trudnych chwilach byliście z nami.

Rodzina

# SAMORZĄDOWCY Z ŁOTWY ODWIEDZILI PRZYSUCHĘ

W środę, 17 sierpnia 47 – osobowa grupa przedsiębiorców, rolników, doradców rolnych i przedstawicieli samorządów z Łotwy odwiedziła gminę, będące członkami LGD „Razem dla Radomki”. Goście z Łotwy zawitali również do Przysuchy, zwiedzili miasto i spotkali się z samorządowymi władzami Gminy i Miasta. Jednym z celów wizyty było zapoznanie się z inwestycjami, działaniami i programami finansowanymi z naborów wniosków przeprowadzonych przez LGD „Razem dla Radomki” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jedną z takich inwestycji na terenie przysuskiej gminy była rozbudowa Wiejskiego Ośrodka Kultury w Zbożenniu wraz z budową boiska i placu zabaw. Ponadto dwukrotnym

beneficjentem działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” był Dwór Zbożenna. Dlatego też goście z Łotwy na dłużej zatrzymali się właśnie w Zbożenniu. Tam w siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury powitali ich Zastępca Burmistrza Przysuchy Adam Pałgan, Sekretarz Gminy i Miasta Stanisław Wiaderek. Gościom towarzyszył Prezes Stowarzyszenia LGD Razem dla Radomki Cezary Nowek, który omówił efekty wdrażania programu LEADER 2007-2013 przez LGD „Razem dla Radomki”, w tym na terenie Gminy Przysucha. Zapoznał też gości z Łotwy z zakresem nowych działań, które realizować będą lokalne grupy działania w ramach PROW 2014-2020.



## Harcerze uczli Godzinę „W”

1 sierpnia 1944 r. o godzinie 17.00 wybuchło Powstanie Warszawskie. Zuchy oraz harcerze Hufca ZHP Przysucha im. Oskara Kolberga nie zapomnieli o rocznicy tak ważnego wydarzenia. Spotkali się przy grobach Nieznanego Żołnierza na miej-

scowych cmentarzach w Przysusze i Potworowie, gdzie zapalili znicze oraz uczli minutą ciszy pamięć wszystkich walczących o wolność Polski.

*pwd. Monika Żółcińska*



## Oddali hołd pomordowanym

Harcerze Hufca ZHP Przysucha, poczet sztandarowy 72 pp. AK z Przysuchy oraz Mirosław Pierzchała członek Stowarzyszenia Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego mjr. Hubala i jednocześnie przewodniczący Rady Gminy i Miasta Przysucha, uczest-

nicyli w uroczystej mszy polowej, odbytej we wsi Gałki Gielniowskie dla uczczenia 76. rocznicy hitlerowskiej napaści i rozstrzelania mieszkańców Gałek. W trakcie uroczystości harcerze z Przysuchy zapalili znicze pod epitafium z nazwiskami rozstrzelanych mieszkańców.



# O podatku bankowym i bankowej mobilności

Rozmawiamy z Marianem Grzegorzczakiem Prezesem Zarządu Banku Spółdzielczego w Przysusze

– Od 1 lutego br. obowiązuje podatek bankowy. Jego wprowadzenie wzbudziło wiele kontrowersyjnych opinii, a przede wszystkim niepokój u klientów spowodowany faktem, iż wiele banków na decyzję o wprowadzeniu podatku zareagowało podwyższeniem wysokości opłat, na przykład za prowadzenie rachunków, za przelewy, karty płatnicze, wyciągi, pobór gotówki z bankomatów lub prowizji w zakresie produktów hipotecznych. Czy wprowadzony podatek bankowy ma wpływ na działalność kierowanego przez pana banku w Przysusze, banku dla którego zawsze priorytetem było dobro klienta?

– Dobro klienta było i zawsze będzie naszym priorytetem. Aby jednak klienci mieli jasność w sprawie podatku bankowego, to trzeba wyraźnie podkreślić, że wszystkie banki w Polsce, obojętnie czy spółdzielcze, czy komercyjne, również SKOK-i, są zwolnione z podatku bankowego, jeśli nie przekraczają wartości aktywów wolnych od podatku, wynoszącej 4 mld zł. Bank Spółdzielczy w Przysusze takiego progu nie przekracza i w związku z tym nie jest objęty opłatą podatkową. Natomiast na rynku rzeczywiście daje się zauważyć różne ruchy związane ze wspomnianymi przez panią opłatami. Cóż, banki komercyjne, których podatek objął, chciałyby w jakiś sposób zminimalizować koszty związane z podatkiem i wyrównać dochody. Ale faktem jest, o czym świadczą analizy wyników osiągniętych przez banki w 2015 roku, że te wyniki są niższe, aniżeli w latach poprzednich. Prognozy na rok bieżący nie rokują, że będzie lepiej. Wracając do Banku Spółdzielczego w Przysusze, utrzymujemy wysokość wszelkich opłat i prowizji

na niskim poziomie, by w jak najmniejszym stopniu obciążać nimi klientów. Jesteśmy na znacznie niższym, w stosunku do banków komercyjnych poziomie dochodów uzyskiwanych z tytułu opłat poza odsetkowych. Z analiz prowadzonych przez Związek Banków Polskich wynika, że banki komercyjne w 2015 roku, z tytułu wspomnianych opłat uzyskały 38% swojego dochodu, natomiast banki spółdzielcze 25%. Jest to znaczna różnica, ale w mojej ocenie świadcząca też o stosunku do klienta.

– Panie Prezesie, ale jak to się ma do pojęcia konkurencyjności na rynku i do wysokości dochodów uzyskiwanych przez Państwa bank?

– Wyniki osiągamy na przyzwoitym poziomie, mimo że stopa procentowa udzielanych kredytów, jako źródła dochodu, jest bardzo niska. Zwiększamy dochody poprzez wzrost obliża kredytowego. Oczywiście chcemy być też konkurencyjni, ale przez stosowanie innych form współpracy z klientem. Jak na razie nie zamierzamy zmieniać wysokości obowiązujących w naszym banku opłat i prowizji.

– Jakże inne formy współpracy ma pan na myśli?

– Posiadamy sprawnie i bezpiecznie działającą bankowość internetową. Systematycznie wzrasta nam ilość klientów korzystających z obsługi mobilnej. W 2016 roku za I półrocze wzrost ten wynosi 17%. Podobnie odnotowujemy wzrost liczby nowych klientów – osób, które otworzyły u nas rachunki oszczędnościowo – rozliczeniowe. Świadczy to o tym, że jesteśmy bankiem godnym zaufania i oferta naszych usług spełnia oczekiwania klientów. Staramy się też wychodzić naprzeciw potrzebom klientów, proponu-

jąc kredyty na warunkach promocyjnych. Do takich należy aktualnie proponowany kredyt gotówkowy „Na twoje marzenie”. Ale znacznie ważniejszym kierunkiem naszej działalności, świadczącej o mobilności jest fakt, że niezależnie od oferowanych klientom usług, jesteśmy przygotowani na ofertę kredytową pod potrzeby indywidualnego klienta. Jeśli klient spełnia podstawowe wymogi: posiada dochód i zdolność kredytową, jesteśmy w stanie w ciągu dwóch, trzech tygodni zaproponować dla niego kredyt spełniający jego indywidualne potrzeby. Myślę, że to nas wyróżnia spośród banków, gdzie nie zawsze indywidualne potrzeby klienta współgrają z proponowanymi ofertami.

– Bankowość spółdzielcza jest tematem konferencji naukowych. Uczestniczył pan w takiej, w czerwcu br.

– Tak, była to międzynarodowa konferencja pt. „Banki Spółdzielcze wobec wyzwań współczesnego rynku” i odbyła się w siedzibie Uniwersytetu Humanistyczno – Technologicznego w Radomiu. Uczestniczyłem w dyskusji na temat licznych regulacji działalności bankowości spółdzielczej.

– Jest jeszcze jedna odsłona działalności przysuskiego BS: aktywne uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności. BS w Przysusze



wsparł finansowo wiele inicjatyw samorządów, organizacji, stowarzyszeń, instytucji oświaty czy kultury. Możemy wymienić przynajmniej kilka przykładów bankowego wsparcia?

– Rzeczywiście, wspieramy w miarę możliwości społeczne czy samorządowe inicjatywy, choćby w tym roku organizację Świątowych Dni Młodzieży, dożynek, akcję Lato organizowaną przez harcerzy, organizację wystaw w przysuskim muzeum czy też jednego z koncertów organizowanych przez Dom Kultury. Wspieranie inicjatyw służących mieszkańcom traktujemy jak naszą powinność. Jesteśmy przecież częścią tej społeczności.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

## Z myślą o bezpieczeństwie

Lustrację terenów w rejonie szkół i placówek oświatowo – wychowawczych na terenie Przysuszy przeprowadzili funkcjonariusze „drogówki” Komendy Powiatowej Policji. Działania te podjęte zostały tradycyjnie przed rozpoczęciem roku szkolnego, w celu zadbania o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Lustracja dróg i ulic przy szkołach miała na celu sprawdzenie zasadności istniejącego oznakowania, a także prawidłowości ustawienia i stanu technicznego znaków drogowych, urządzeń ostrzegawczych – zabezpieczających oraz ich widoczności.

KPP dokonała też podsumowania świątecznego weekendu sierpniowego w powiecie przysuskim. Na drogach powiatu, nad bezpieczeństwem wszystkich podróżujących czuwało prawie 120 policjantów. Podczas działań policjanci sprawdzali prędkość i trzeźwość kierujących, a także stan techniczny pojazdów. W czasie akcji, czyli od 12 do 15 sierpnia, doszło do dwóch kolizji i jednego wypadku drogowego. Policjanci zatrzymali trzech nietrzeźwych kierujących, cztery prawa jazdy oraz pięć dowodów rejestracyjnych.

## KOMUNIKAT

Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego MGOPS w Przysusze informuje, że na podstawie art. 90 b ustawy z 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 281, poz. 2781), uczniom zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Przysucha przysługuje prawo do ubiegania się o pomoc materialną o charakterze socjalnym (tzw. stypendium szkolne) w roku szkolnym 2016/2017.

Osobami uprawnionymi do ubiegania o w/w świadczenia są:

– uczniowie szkół podstawowych (z wyłączeniem klas zerowych), gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, do ukończenia 24 roku życia (z wyłączeniem studentów).

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia (z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, tj. za miesiąc sierpień), uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być wyższa niż 514 zł netto.

Wydawanie wniosków na stypendia szkolne od 1 września 2016 r. w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego przy ulicy Grodzkiej 5/1. Ostateczny termin składania wniosków wraz z kompletem dokumentów do 15 września 2016 r.

Wysokość oraz terminy wypłaty w/w świadczeń uzależniona jest od dotacji otrzymanej z budżetu państwa.

Wojciech Masłowski – kierownik

## W Toporni woda czysta

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Przysusze poinformował nas, że dokonał kolejnej kontroli stanu wody wykorzystywanej do kąpieli na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Krokodyl” u Jana w Toporni. W oparciu o wyniki pobranych do kontroli próbek wody, PPIS prowadzący nadzór nad jakością wody w kąpielisku ocenił, że woda nadaje się do kąpieli. Informacja ta na pewno ucieszy wszystkich korzystających z kąpieliska w Toporni.

# Przysucha na Dożynkach 2016

**W niedzielę 14 sierpnia w Rusinowie odbyły się Powiatowo – Gminne Dożynki 2016. Godnie na święcie plonów zaprezentowała się Gmina Przysucha.**

Tegoroczne Dożynki Powiatu Przysuskiego rozpoczęły się mszą świętą w kościele, w Rusinowie, celebrowaną przez ks. bp Adama Odzimka w intencji rolników. Towarzyszyli mu księża z parafii dekanatu przysuskiego i drzewickiego. Modlitwą podziękowano rolnikom za ich trud, poświęcone też zostały wieńce dożynkowe. Oprawę muzyczną mszy zapewnił Nauczycielski Chór Canto. Po mszy dożynkowy korowód przeszedł ulicami Rusinowa. Prowadzili go starostowie dożynek, szły poczty sztandarowe OSP, delegacje gmin i sołectw z dożynkowymi wieńcami, samorządowcy i liczna grupa mieszkańców. Do marszu grała Powiatowa Orkiestra Dęta Vox Cordium. Gospodarzem tegorocznych dożynek powiatowych była Gmina Rusinów. W uroczystości święta plonów licznie uczestniczyli przedstawiciele samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha. Byli: Burmistrz

Przysuchy Tadeusz Tomasiak, Zastępca Burmistrza Adam Pałgan, Sekretarz Gminy i Miasta Stanisław Właderek, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Mirosław Pierzchała, radni i pracownicy administracji samorządowej, leśnicy, strażacy, policjanci i księża.

Wielką, niezwykle miłą niespodzianką był w tym roku imponujący wieńec dożynkowy Gminy Przysucha, wykonany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Babki”, będącym częścią Kółka Rolniczego Janików. Warto w tym miejscu dodać, że w kole działa 25 kobiet – mieszanek wsi Janików, a aktywny udział w tegorocznych dożynkach to nie pierwszy przykład aktywności pań z Janikowa. Inicjatorką wielu działań koła jest Iwona Oracz.

Kiedy wszyscy uczestnicy dożynek spotkali się na gminnym boisku w Rusinowie, gdzie zorganizowane były liczne stoiska z regionalnymi potrawami, przygotowanymi przez stowarzyszenia i koła gospodyń wiejskich z terenu powiatu przysuskiego, czekała jeszcze jedna nie-

spodzianka. W tym roku swoje kulinarne umiejętności zaprezentowały, obok „Zakręconych babek” z Janikowa także członkinie Stowarzyszenia „Razem dla Skrzyńska”. Stoisko przygotowane pod okiem prezesa stowarzyszenia Agnieszki Górki i wiceprezesa Anny Szyszki zachęcało wystrojem i nęcącymi zapachami smakowitych potraw.

Panie z Janikowa i Skrzyńska serwowały między innymi pierogi, kapustę z grochem, chleb ze smalcem i ogórkiem oraz domowe wypieki. A wszystko estetycznie podane na stoiskach udekorowanych kwiatami i cieszącymi oko dorodnymi warzywami czy owocami. Nic więc dziwnego, że oba stoiska były przez uczestników święta plonów wręcz oblegane.

Uczestników uroczystości przywitani gospodarze dożynek: Starosta Przysuski Marian Niemirski i Wójt Gminy Rusinów Krzysztof Urbańczyk. Gratulacje i życzenia z okazji rolniczego święta złożyli rolnikom i ich rodzinom obecni na uroczystości parlamentarzyści: Marszałek Senatu RP Stanisław Karczewski,

poseł Parlamentu Europejskiego Zbigniew Kuźmiuk i poseł na Sejm RP Dariusz Bąk oraz wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz. Tradycyjnie wszyscy dzielili się chlebem upieczonym z mąki z tegorocznych zbiorów.

Na dożynkach wręczono zasłużonym rolnikom i producentom żywności honorowe odznaki „Zasłużeni dla rolnictwa”. Z terenu gminy Przysucha w gronie wyróżnionych był producent owoców ze Skrzyńska – Tomasz Skiba. Odnaczenia wręczał wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz.

Dobrej zabawie na dożynkach sprzyjała słoneczna pogoda i miła atmosfera. Nie brakowało też atrakcji dla dzieci. Publiczność bawiły występy przedszkolaków i uczniów z miejscowych placówek oświatowych oraz znanych zespołów muzycznych. Przysuszanie, którzy w niedzielę 14 sierpnia wybrali się na dożynki, do Rusinowa, mieli okazję do wspólnego świętowania rolniczego święta i docenienia aktywności i inicjatywy mieszanek przysuskiej gminy.



# Przysucha godnie uczciła święto plonów



## Pielgrzymka z hasłem miłosierdzia

Tegoroczna, 37. Piesza Pielgrzymka Przysuska odbywała się pod hasłem „Maryjo, ucz nas miłosierdzia”. W czasie jej trwania pielgrzymi omawiali miłosierne uczynki względem ciała i duszy. Rozmowy te i nauki nawiązywały też do przesłania odbytych w lipcu Świątowych Dni Młodzieży.

6 sierpnia z Przysuchy, z parafii pw. św. Jana Nepomucena do Częstochowy wyruszyło 45 pielgrzymów. Tego samego dnia liczna grupa pątników wyruszyła ze Skrzyńska, z parafii pw. św. Wojciecha wraz z pielgrzymami z parafii Miłosierdzia Bożego w Przysusze. Tuż przy

administracyjnej granicy Częstochowy, na wzgórzu: Górcie Przeprónej – tradycyjnym miejscu odpoczynku dla pielgrzymów zmierzających na Jasną Górę – dołączyła jeszcze ponad 70 – osobowa grupa przysuskich pielgrzymów. Dla wszystkich pątników był to czas wspólnej modlitwy.

37. Pielgrzymkę Przysuską prowadził ks. Norbert Piwnik, natomiast w Częstochowie dołączył do pielgrzymów proboszcz parafii pw. św. Jana Nepomucena w Przysusze, ks. Stanisław Traczyński.

Pątnikom dopisała pogoda i zdrowie. Najmłodszą pątniczką była

w tym roku czteroletnia Marysia Łąbiedzka, a najstarszym pielgrzymem 72-letni Mieczysław Dyderski. Wraz z innymi przebyli trasę prawie 170 kilometrów i 13 sierpnia dotarli na Jasną Górę.

– Wielką radość sprawiła nam obec-

ność na pielgrzymce nowożeńców: Oli i Marcina Marchewów, którzy w przeddzień wymarszu Przysuskiej Pielgrzymki zawarli związek małżeński – mówi Jerzy Kwaśniewski, pielgrzymujący od 36 lat. Po mszy św. na Wałach Jasnogórskich pielgrzymi wrócili do Przysuchy.





## Pielgrzymowali w intencji dobrych uczynków



### SPROSTOWANIE

W lipcowym wydaniu Informatora Przysuchy zabrakło informacji, że 16 osób – pielgrzymów z Demokratycznej Republiki Konga – uczestników Światowych Dni Młodzieży – odwiedziło Przysuchę. Wiadomość o tym, że 16-osobowa grupa uczestników ŚDM z Konga przyjechała jednak do Przysuchy, dotarła do nas zbyt późno, by informację o pobycie pielgrzymów zaktualizować.

Z mieszkańcami i wolontariuszami, opiekującymi się pielgrzymami, przybysze z Konga spotkali się w niedzielę 24 lipca. Byli w Toporni i na Skałkach.

Za mylnie podaną informację serdecznie przepraszamy.  
Redakcja IP

## Aktywne wakacje zuchów i harcerzy

W ramach Harcerskiej Akcji Letniej Hufca ZHP Przysucha im. Oskara Kolberga odbył się w lipcu dwutygodniowy obóz w Harcerskim Ośrodku Wypoczynkowym, w Kubdach k. Opola. W obozie uczestniczyło łącznie 47 zuchów, harcerzy i instruktorów z drużyn w Przysusze i Potworowie. Zuchy świetnie się bawiły „Na tropie Piotrusia Pana”, zaś harcerze sięgnęli do początków państwa polskiego goszcząc „Na ziemiach Mieszka I i Bolesława Chrobrego”.

Jak co roku wcielając się w role i wplatając techniki harcerskie

w fabułę, aktywnie wypoczywali i świetnie się bawili. Zwiedzili Opole, a w nim Muzeum Wsi Opolskiej, gdzie poznali tajniki wiedzy kowala, garncarza i młynarza, obserwując rzemieślników przy pracy. Kolejnymi punktami na trasie były amfiteatr i opolska Starówka ze słynną Aleją Gwiazd. Odwiedzili też Śląski Ogród Zoologiczny w Chorzowie i krytą pływalnię w Oleśnie.

W ośrodku niektórzy próbowali sił, inni szlifowali swoje umiejętności pływania kajakami i strzelania z łuku. Brali też udział w warsztatach, podczas których uczyli się

robić postacie zwierząt i inne ozdoby, wykorzystując powszechnie dostępne ... siano. Wieczorami przy ognisku integrowali się z zuchami i harcerzami Hufca ZHP Chorzów. Wspólnie też rywalizowali podczas zawodów sportowych i festiwalu piosenki harcerskiej i turystycznej

„Szyszka”.

– Dziękujemy Urzędowi Gminy i Miasta w Przysusze, Urzędowi Gminy w Potworowie, firmom, miejscowemu bankowi i indywidualnym sponsorom za wsparcie Harcerskiej Akcji Letniej. Dzięki temu zuchy i harcerze z Hufca ZHP Przysucha spędzili piękne wakacje – mówi p.wd. Monika Żółcińska z-ca komendanta przysuskiego hufca.

## Wakacje z przygodą

23 sierpnia w ramach półkolonii pn. „Wakacje z przygodą”, zorganizowanych przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Pomóż mi być”, podopieczni stowarzyszenia pojechali na wycieczkę do Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno. Bawili się świetnie, poznając przy okazji atrakcje Gór Świętokrzyskich. W wycieczce

uczestniczyło 23 podopiecznych stowarzyszenia, którzy są jednocześnie uczestnikami zajęć w świetlicy środowiskowej przy ul. Przemysłowej 5 w Przysusze. Wycieczkowi- czom sprzyjała pogoda, a opiekę nad nimi w czasie wyjazdu sprawowali nauczyciele Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Przysusze.



## „Lato w mieście” z M-GOPS

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze w ramach akcji „Lato w mieście” zorganizował 11 sierpnia wycieczkę dla dzieci z terenu gminy Przysucha. Dla uczestników organizatorzy zaplanowali wiele atrakcji, odwiedzając Uniejów i Łódź.

W wycieczce udział wzięło 45 dzieci wraz z opiekunami. W Uniejowie uczestnicy skorzystali z dobro-

dziejstw wód termalnych w pięknym kompleksie basenowym, natomiast w Łodzi zwiedzali ZOO, podziwiając dzikie zwierzęta oraz egzotyczne ptaki i ryby. Tam też był czas na posiłek – smaczny obiad. Apetyty po turystycznych atrakcjach dopisywały, więc wizyta w MC Donaldzie, w drodze powrotnej była zwieńczeniem dnia pełnego atrakcji.



## Wakacyjne zajęcia z etnografii

Sierpniowe warsztaty w przysuskim Muzeum im. Oskara Kolberga odbywają się pod znakiem igły i nitki. W każdą środę i czwartek sierpnia chętni do udziału w zajęciach spotykali się w muzeum na warsztatach przybliżających techniki powstawania wielobarwnych dywaników i tradycyjnego, opoczyńskiego haftu.

– Miło nam, że odwiedzają nas nie tylko mieszkańcy Przysuchy, ale także turyści przebywający tu na wakacjach. W sierpniu, w zajęciach obok dzieci i młodzieży z Przysuchy, uczestniczyła też grupa z Gdańska i Suchego Lasu k/Poznania – mówią pracownicy przysuskiego muzeum.



## Ewa jakiej nie znaleźliśmy

Śpiewa od dziecka, jest przysuszką, prywatnie żoną i mamą. Od wielu lat jest związana z Chórem Canto i przysuskim Domem Kultury, a swoimi występami uświetniła niejeden koncert. Ewa Retelewska – także solistka Estrady Domu Kultury w Przysusze – w takiej roli panią Ewę znają przysuszanie.

„Kiedy się budzą ptaki mrok rzędzie i jaśnieje,

Gaśnie światło latarni, rozpala w sercu nadzieje.

(...) *Moje serce rozkwita jak kwiat na jabłoni, rozwijam skrzydła i znikam, już nikt mnie nie dogoni*”.

To fragment wiersza „Majowa bezsenność”, jednego z wielu, którego autorką jest... „śpiewająca Ewa”. Tak, pani Ewa Retelewska pisze wiersze. O tym dotąd nie wiedzieliśmy. Wiersze wzruszające, odnoszące się do bardzo osobistych przeżyć i emocji, ukazujące rozterkę i bezsilność, nadzieję i siłę, poszukiwanie i spokój. Wiersze o miłości do dzieci, do Boga, do rodziny, ale też do przyrody i otaczającego świa-

ta. W jednym z nich, tak myślę, odkrywa troszkę siebie:

„*Jestem wariatką co jeszcze tańczy rozkojarzoną nie z tego świata.*

*Nie lubię kwaśnych pomarańczy, a kocham nitki babiego lata i liście złote, i czerwone co spadną wprost pod moje stopy, słońce uśmiechem rozjaśnione i czułe słowo, czuły dotyk*”.

Co czujemy czytając przytoczony wiersz? Niewątpliwie wrażliwość autorki, przekazującej nam z nutką humoru i sentymentalizmu dystans do samej siebie.

Ale pisanie wierszy to nie wszystko czym zaskoczyła nas Ewa Retelewska. Zorganizowała „Koło Kobiety Dojrzałej”. Kilkanaście pań – mieszanek Przysuchy chętnie odpowiedziało na zaproszenie pani Ewy i dziś mogą się pochwalić wspaniałymi osiągnięciami. Wykonywały już palmy wielkanocne, a aktualnie szyją, kleją, malują – po prostu wykonują... kukielki. W przysuskim Domu Kultury Ewa Retelewska zainicjowała powstanie



teatru kukielki. A panie z „Koła Kobiety Dojrzałej” ujawniły swoje plastyczne talenty w wykonaniu tychże kukielki.

– Przede wszystkim muszę zaznaczyć, że pojęcie dojrzałości nie wiąże z wiekiem – mówi pani Ewa. – Można być dojrzałym będąc człowiekiem młodym, albo przez całe życie pozostać dzieckiem – dodaje z uśmiechem. – Do wykonania kukielki stosujemy różne materiały,

na przykład... skarpetki – wyjaśnia. Podkreśla, że do pracy nad wykonaniem kukielki zaangażowane są także dzieci. Wspólnie chcą wystawić „Baśń o rybaku i złotej rybce”. W tej sytuacji nam nie wypada inaczej, jak tylko przesłać trzy życzenia do „złotej rybki”: Pani Ewo! Życzymy wydania tomiku wierszy, udanej premiery kukielkowego teatru i wiele radości z realizowania swoich artystycznych pasji.

## W rzeźbie jest siła...

„Rzeźby Grzegorza Króla” to tytuł nowej wystawy w przysuskim Muzeum im. Oskara Kolberga. Wernisaż wystawy odbył się 5 sierpnia br. Licznie przybyłych gości powitała kierownik Muzeum im. Oskara Kolberga – Katarzyna Markiewicz, która przybliżyła sylwetkę i twórczość Grzegorza Króla. Głos zabrał również sam artysta, wyraźnie wzruszony podziękował wszystkim przybyłym gościom, szczególnie rodzinie i przyjaciółom.

Wśród przybyłych na otwarcie wystawy byli m.in. Mirosław Pierzchała Przewodniczący Rady Gminy i Miasta, radna Krystyna Bielawska oraz sponsorzy wystawy.

Wystawa odbywa się pod patronatem medialnym Informatora Przysuchy. Kuratorem wystawy jest Katarzyna Markiewicz.

Ekspozycję można oglądać do 20 września br.

XXX

Grzegorz Król urodził się we wsi Olszówka w powiecie koneckim w roku 1953. Rzeźbi od czternastego roku życia. Stało się to za sprawą dziadka, który na co dzień zajmował

się stolarką, a w wolnych chwilach bez trudu potrafił wyczarować dla siebie i najbliższych drewniane cudzińka.

W niewielkiej pracowni Króla powstają rzeźby pojedyncze, kompozycje wielofigurowe, reliefy. Pomysły czerpie z życiowych doświadczeń oraz ze wspomnień z lat dziecińczych i młodzieńczych.

– Rzeźbę traktuję jak coś najbliższego. To jest siła wewnętrzna. Kawałek drewna, siekiera i nóż – to moje życie – mówi o sobie Grzegorz Król. – Zadomowiła się na dobre i całe szczęście, bo bez niej byłoby naprawdę źle. Najwięcej rzeźb powstaje w drewnie. Rodzaj drewna nie ma większego znaczenia. Ważne tylko, żeby było podatne, plastyczne. Kamień jest dla mnie zimny, ale jednak kilka realizacji powstało – dodaje.

Prace Grzegorza Króla spotkać można w wielu zbiorach muzealnych (w Muzeum Historii Ruchu Ludowego w Warszawie, Muzeum Narodowym w Kielcach, Muzeum Etnograficznym w Krakowie, Toruniu, Białymstoku, Muzeum Regio-

nalnym w Pińczowie) oraz u prywatnych kolekcjonerów w kraju i za granicą. Jest laureatem nagrody im. Władysława Hasióra za całokształt twórczości. Odznaczony został Me-

dalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis” (2007 r.). Od 1982 roku należy do Stowarzyszenia Twórców Ludowych.



## Dom Kultury zaprasza

Z nowym rokiem szkolnym 2016/2017 rozpoczynają się zajęcia w klubach zainteresowań Domu Kultury w Przysusze. Placówka zaprasza dzieci i młodzież, którym oferuje zajęcia w klubach tańca nowoczesnego, teatralnym, muzycznym, plastycznym, fotograficznym.

Sympatyków brydża sportowego DK zaprasza do klubu brydżowego. Warto odwiedzić Dom Kultury, zapisać się do klubu zainteresowań, by realizować swoje pasje i wybrać sposób na spędzanie wolnego czasu pod okiem instruktora i w towarzystwie rówieśników. Zapraszamy!

### Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl

tel. 48 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 606141106

Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, archiwum

Wydawca: Dom Kultury w Przysusze

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Druk:



## Wesele z niespodzianką

W niedzielne popołudnie 14 sierpnia przysuszanie po raz kolejny mieli możliwość bawić się w istniejącej weselnej atmosferze. Tradycyjnie już, po przeglądzie kapel ludowych, przysuski Dom Kultury zorganizował przegląd zespołów weselnych. W muszli koncertowej, w miejskim parku zaprezentowały swój weselny repertuar zespoły: Relaks, AMO, Five i Select. Przez kilka godzin z estrady rozbrzmiewały stare i nowe, znane i lubiane przeboje oraz utwory własnych kompozycji. Było trochę rocka, trochę disco,

było czasami romantycznie, a czasami dziarsko i energetycznie. Przy takiej muzyce, jak w popularnym powiedzeniu, nogi same tańczyć chcą. Oczywiście muzyka porwała niejedną parę do tańca. Popróbowali weselnego, tanecznego szaleństwa i młodzi, i starsi.

Była też i niespodzianka. W tym roku Dom Kultury nie tylko zaprosił do koncertowania w muszli znane zespoły weselne, ale też zaprezentował własny zespół. Dla licznie przybyłej publiczności zagrali muzycy i zaśpiewali soliści z Estrady DK.



## Piłkarska jesień rozpoczęta

Rozpoczęła się jesienna runda rozgrywek IV ligi. Dla MKS Oskar Przysucha, po spadku z III ligi przyszedł czas zmian, treningów i pracy na boisku. Ubyło z drużyny Oskara kilka znanych nazwisk, przybyło nowych.

Inauguracyjny mecz IV ligi przysuszanie zagrał na własnym boisku 6 sierpnia z Bronią Radom. I nie była to radosna inauguracja. Nawet pogoda nie sprzyjała, padał deszcz, a przeciwnik okazał się lepszy. Oskar przegrał to spotkanie 4:0 (1:0). Oskar zagrał w składzie: Awdziejewicz – Włodarczyk, Moskwa, Walasik, Kobryń, Najdzik, J.Sapieja (77. Wiktorowicz), Maciejczak, M.Gil (70. Kowalczyk), Obuch (64. P.Gil), Madej.)

Niestety i kolejny mecz nie przyniósł satysfakcji ani zawodnikom, ani kibicom. 10 sierpnia ze Zniczem II Pruszków Oskar zaliczył porażkę, mimo że po godzinie gry prowadził 2:0. W efekcie jednak przegrał 3:2.

Bramki dla Oskara zdobył Madej (8., 17.). Przysuszanie grali w składzie: Awdziejewicz – Włodarczyk, Moskwa, Walasek, M.Gil, Obuch (80. Ł.Sapieja), Maciejczak, J.Sapieja, debiutujący Tunezyjczyk Wajih Bouchniba, P.Gil (80. Kowalczyk), Madej.

Trzecie spotkanie, 13 sierpnia z KS Konstancin, tym razem zrekompensoowało niesmak po poprzednich meczach. Podopieczni trenera Bolesława Strzezińskiego pokazali dobrą grę i zeszli z boiska jako zwycięzcy z czterema zdobytymi bramkami – 4:0 (1:0). Ich autorami byli: Walasek (42.), Najdzik (50. – karny), samobójcza (55.), Maciejczak (60.). Kolejny mecz, zapowiedziany na 20/21 sierpnia z Pilicą Białobrzegi został przełożony na 14 września. W sierpniu Oskar spotkał się jeszcze z Energią Koźnice i OKS Start Otwock. Do tych spotkań wrócimy w przyszłym wydaniu IP.

## Srebro dla pary Fedorczyk/Chajzer

Przysuszanin Andrzej Fedorczyk w parze ze znanym prezydentem telewizyjnym Zygmuntem Chajzerem wywalczył srebrny medal podczas turnieju siatkówki plażowej Pucharu Polski Oldboyów. Turniej odbył się kilka tygodni temu w Monta Beach Volley Club w Warszawie, – Z Zygmuntem Chajzerem poznałem się podczas innego turnieju siatkówki plażowej. Wówczas bra-

kowało zawodnika do składu i pan Zygmunt zdecydował się dołączyć. Mecz był udany i tak powstała nasza znajomość. Teraz mogliśmy już wystąpić razem w kolejnym turnieju – mówi Andrzej Fedorczyk. W Pucharze Polski Oldboyów uczestniczyło ponad 60 zawodników z całej Polski w 6 kategoriach wiekowych.

(sok)

(Fot. Archiwum)

